

## Nr 654

Av herr **Ottosson m. fl.**, om inrättande av en tjänst som handelssekreterare i Bangkok.

(Lika lydande med motion nr 746 i Andra kammaren)

De svenska beskickningarna och handelssekreterarna nedlägger redan ett betydande arbete på att bevaka de svenska leveransmöjligheterna till multilateralt finansierade biståndsprojekt. På förslag av Exportföreningen har sålunda inrättats en särskild tjänst som projekthandelssekreterare i Mexiko City för bevakning av sådana projekt i Centralamerika och vissa länder i Sydamerika.

Exportföreningen har också hos handelsdepartementet begärt att en liknande tjänst skulle inrättas i Sydostasien, förslagsvis med placering i Bangkok, främst för bevakning av projekt, finansierade av Världsbanken, Föränta Nationernas biståndsprogram samt den Asiatiska utvecklingsbanken. Sistnämnda bank, vari Sverige är medlem, har under år 1968 påbörjat sin verksamhet och beviljat lån till projekt i bl. a. Korea, Ceylon och Malaysia. Den nya tjänsten bör förslagsvis omfatta länderna Indien, Pakistan, Ceylon, Afghanistan, Nepal, Laos, Kambodja, Vietnam, Thailand samt Indonesien. Den nya handelssekreteraren skulle också kunna bevaka de affärsmöjligheter som kan väntas uppstå i samband med återuppbyggnadsarbetet i Vietnam, till vilket Sverige ju väntas komma att ge betydande bidrag.

Vid förra årets riksdag beslutades om inrättandet av en ny handelssekreterartjänst, för vilken verksamhetsfältet avsågs bli Östeuropa med placering i Prag. Av kända skäl har inrättandet av denna tjänst ännu icke ägt rum.

Då departementschefen i år föreslår en ytterligare utökning inom samma område, kan det ifrågasättas, om inte den tidigare beslutade tjänsten först bör tillsättas innan ytterligare utökning sker.

Då det, som vi ovan anfört, finns starka motiv för inrättandet av en handelssekreterartjänst i Bangkok, anser vi det motiverat att i första hand inrätta och besätta denna tjänst.

Med hänvisning till ovanstående motivering hemställer vi,

att riksdagen, med ändring av departementschefens förslag om en utbyggnad av organisationen i Östeuropa, beslutar att inrätta en handelssekreterartjänst med place-

ring i Bangkok för bevakning i första hand av de länder som i motionen angivits.

Stockholm den 28 januari 1969

*Holge Ottosson (m)*

*Gunnar Wallmark (m)*

*Paul Brundin (m)*

---